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Asunto: Respuesta evaluacién técnica invitacién publica N° 083 de 2018

Referencia: Invitacion Publica que tiene por objeto — “INSTALACION Y
CONEXION DE LAS REDES ELECTRICAS REGULADAS,
VOS Y DATOS DE LA SEGUNDA ETAPA OFICINA DE
ATENCION AL USUARIO EJECUTADO EN EL 2017, PARA
SU HABILITACION EN LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA”.

Cordial saludo,

De acuerdo al analisis de la propuesta y conforme a la propuesta de cotizacion de la
referencia con entrega en la Direccion de Bienes y Servicios de la Universidad de
Cundinamarca sede Fusagasuga el dia 15 de junio de 2018, pongo a su
consideracion el siguiente informe de evaluacion técnica:

PROPONENTE QUE SE PRESENTO:

Considerando la propuesta presentada por REDES LOPEZ S.A.S fue calificada
como [INHABILITADA, segun los siguientes incumplimientos que se relacionan a
continuacion.

1. EVALUACION TECNICA
1.1 DOCUMENTOS DE LA COTIZACION DE CARACTER TECNICO

De acuerdo a lo contenido en la invitacién publica 083, la propuesta de REDES
LOPEZ S.A.S para la evaluacion técnica debe cumplir con lo contenido en los
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES en los numerales 5. 3, CALIDADES DEL
PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA U OFERTA y sus
subindices 01, 02, 03, 04 segln corresponda:

1.2 PROPUESTA ECONOMICA

REDES LOPEZ S.A.S

NO CUMPLE, segun oferta econdémica folio 002,

REQUISITO: “Anexo N° 1: REQUERIMIENTOS TECNICOS - Propuesta
econémica, Nota 01. El proponente debera cotizar la totalidad de los elementos
discriminando el precio unitario y diligenciar completamente el cuadro anterior
corresponde a la propuesta econémica.

Suministro e instalacion de NO CUMPLE
salida tipo 6 A de voz y El oferente no
datos completa conexion a diligencio en su
RAC (distancia por punto oferta la totalidad del
35 mts, incluye faceplate y item No.1 el cual
accesorios. esta especificado

1 Unidad 10 con claridad en la

invitacion de la
siguiente forma,
excluyendo la
palabra
CERTIFICADOQ la
cual es fundamental
para la instalacion de
los puntos de datos.

Instalacion de punto de
salida toma doble
2 completa 110v regulada. | Unidad 5 CUMPLE
Conexién a tablero,
incluye tacos

CARPINTERIA METALLICA

Puerta plegable en vidrio
templado de 6mm con
3 accesorios de  acero | Unidad 1 CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail info@ucundinamarca.edu.co
NIT. 880.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestion de la Calidad
Asegiivese que corresponde a la tltima version consuitando el Portal institucional



JDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA-

incluye riel, rodachinas,
z6calo y guias, fallabe
manija y chapa érea de
2.84x2.40

PINTURA

4 Estuco y vinilo 3 manos en
el dreas colindantes M2 36 CUMPLE

5 Vinilo sobre pafiete 2 M2 18
manos en areas CUMPLE
colindantes

NOTAS:

01 REQUISITO: E! proponente deberé cotizar la totalidad de. los elementos
discriminando el precio unitario y diligenciar completamente el cuadro anterior
corresponde a la propuesta econdmica.

Evaluacién E/ oferente no diligencio en su oferta la totalidad del ifem No.1 el
cual esta especificado con claridad en la invitacion de la siguiente forma,
excluyendo la palabra CERTIFICADQ la cual es fundamental para la instalacion
de Jos puntos de datos.

NO CUMPLE, segun oferta econdémica folio 002,

02.REQUISITO: La propuesta debera contener el valor total de la propuesta
economica en letras y en nameros”.

Evaluacion. El oferente no diligencio en su oferta el valor total de la propuesta
economica en letras.
NO CUMPLE, segun oferta econdmica en folio 002.

03. REQUISITO: La garantia del cableado debera ser minimo de un (01) afio
contado a partir del acta de recibido a satisfaccion.

Evaluacion. El oferente no adjunto ni menciono en su propuesta economica las
garantias ni tiempos de cobertura de los servicios a instalar.
NO CUMPLE, segun oferta econdmica en folios.

04 REQUISITO: E/ oferente adjunto a su propuesta econdmica debera adjuntar
cronograma.

Evaluacion. El oferente adjuntc el cronograma discriminando las actividades por
dias reflejando los porcentajes de egjecucion.
S1 CUMPLE, segun oferta econdémica en folio 3.
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2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

REQUISITO: El oferente debera presentar una certificacién y copia de un
contrato sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el objeto
contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante los ultimos cinco {05)
afios contados antes de la fecha de presentacion.

Nombre o razén social de la empresa o persona en cuenta.

Objeto del contrato.

Duracién de los contratos (fecha de iniciacion- finalizacion y otros).
Valor del contrato.

Ser expedida por el contratista.

Nombre legible del funcionamiento que expide la certificacion.
Cargo.

Directivos y teléfonos.

NG A W

Evaluacién. £/ oferente no adjunto la certificacion especificada con anterioridad,
por consiguiente, los siquientes componentes son imposibles de evaluar.
NO CUMPLE, segln oferta econémica en folios.

3. CONCLUSION.

De acuerdo a los aspectos evaluados segun los términos de invitacion publica No.
083,la propuesta de REDES LOPEZ S.A.S para contratar “INSTALACION Y
CONEXION DE LAS REDES ELECTRICAS REGULADAS, VOS Y DATOS DE LA
SEGUNDA ETAPA OFICINA DE ATENCION AL USUARIO EJECUTADO EN EL
2017, PARA SU HABILITACION EN LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA,
SEDE FUSAGASUGA”.

Una vez evaluada la propuesta que cumple con los precios del mercado, se califica
como INHABILITADA, Por la documentacion faltante e inconsistencias
mencionadas con anterioridad.

Cordialmente,

JUANICZARLOS CASZKILLO JOYA
Arquitecto
Universidad de Cundinamarca

Proyectd: Arg. Juan Carlos Castillo J.
32.31.1
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